JORNAL O ALTO URUGUAI
3 DE DEZEMBRO DE 201657PUBLICAÇÕES LEGAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

EDITAL Nº 05/2016

O Presidente da Câmara de Vereadores de Frederico Westphalen,
Vereador LIDIO PEDRO SIGNORI, em conformidade com o disposto
no art. 48, parágrafo único, da Lei Complementar Federal nº 101, de
04 de maio de 2000, e de acordo com a Resolução nº 89/2001, desta
Casa Legislativa, torna público que a Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Fiscalização e Controle Orçamentário realizará Audiência
Pública com início às 9:00h do dia 05 de dezembro de 2016, tendo
por local a Câmara Municipal de Vereadores, para exposição e debates
do PROJETO DE LEI Nº 061/2016, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016 –
ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

FREDERICO WESTPHALEN (RS), 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

Assessoria de Imprensa da Câmara de
Vereadores de Frederico Westphalen

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/11/2016 a 30/11/2016
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS Contratos: 01) Obje-

to: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DO TIPO PLAYGROUND INFANTIL.
Contratada: 128/2016- ELIZANDRA MACIOROSKI – ME – MÓVEIS
CACIQUE. Valor: R$16.620,00. Objeto: INSTALAÇÃO DE SISTEMA
DE REPETIÇÃO SINAL CELULAR: PARA LOCALIDADE DE GABRIÚVA.
Contratada: 130/2016- AGCE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE COMPO-
NENTES ELETRÔNICOS LTDA. – ME. Valor: R$ 37.760,00. Termos
Aditivos: Objeto: SUPRIME O VALOR DO CONTRATO. Contratada:
116/2016- CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA EPP. Valor:
R$ 0,10. Contratada: 61/2016- CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW
LTDA EPP. Valor: R$ 1.555,07. Contratada: 62/2016- CONSTRU-
TORA E EMPREITEIRA LW LTDA EPP. Valor: R$ 2.797,84. Objeto:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO. Contra-
tada: 67/2016- JURACI MENEGHINI ME. Prazo: 30 dias. Contratada:
125/2016- ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA - EPP. Prazo: 60
dias. Contratada: 62/2016-CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA
EPP. Prazo: 30 dias. Objeto: AUMENTO QUANTITATIVO DO CONTRA-
TO. Contratada: 62/2016-CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA
EPP. Valor R$ 17.836,34.

 Alpestre (RS), 02/12/2016.
ANAJARA LAMERA DE OLIVEIRA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO ALTO
URUGUAI (CIMAU), NILSON LUIS DAL CORTIVO, no uso de suas atri-
buições legais, em especial o artigo 15, I, do Estatuto do Consórcio,
convoca todos os municípios membros consorciados para ASSEM-
BLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 12 DE DEZEMBRO
DE 2016, segunda-feira, na Câmara Municipal de Vereadores de Ro-
deio Bonito/RS, localizada na Rua Julho de Castilhos, s/n, cidade de
Rodeio Bonito - RS. A assembléia Geral Ordinária (AGO) instalar-se-á
em primeira convocação, às 13h30 horas, com a presença de 2/3
(dois terços) dos membros do CIMAU em dias com suas obrigações
operacionais e financeiras e em segunda e última convocação 30
(trinta) minutos após a primeira (14h00min), com qualquer número de
consorciados adimplentes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM
DO DIA:

I. ANÁLISE E APROVAÇÃO DO PLANO DE ATIVIDADES PARA O
ANO DE 2017;

II. ANÁLISE E APROVAÇÃO DA PEÇA ORÇAMENTÁRIA PARA O
ANO DE 2017;

III. ANÁLISE E APROVAÇÃO DO CONTRATO DE RATEIO PARA O
ANO DE 2017;

IV. ASSUNTOS DIVERSOS.

Rodeio Bonito em 01 de dezembro de 2016.
NILSON LUIS DAL CORTIVO - Presidente do CIMAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 155/2016
Pregão Presencial  nº 77/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos in-

teressados, que no dia 19 de Dezembro de 2016, às 09:00 horas, se-
rão abertos os envelopes do(a) Pregão Presencial nº 77/2016, o qual
visa aquisição de patrulha agrícola mecanizada conforme Contrato de
Repasse nº 1033134-82/2016 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/Caixa. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 1 de Dezembro de 2016.
Roberto Felin Júnior - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL RS
AV TREZE DE MAIO 1922 CENTRO

PINHAL-RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 072/2016 – Contratante MUNICIPIO DE PINHAL
Contratado; Gente Seguradora S/A.
Edital pregão presencial nº 17/2016
Objeto; contratação de seguro de veículos.
Valor do contrato R$ 6.590,00 (seis mil quinhentos e noventa reais)
Data de assinatura do contrato 02/12/2016.

Pinhal RS 02 de dezembro de 2016
Edmilson Pedro Pelizari - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para a Aquisição de anjos aramados para uso na ornamentação
alusiva ao NATAL, da empresa LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORA-
ÇÕES LTDA CNPJ: 02.742.361/0002-10, no valor total de R$ 9.650,00
(nove mil e seiscentos e cinquenta reais) com base no Art. 25, I, da Lei
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 79, Inexigibilidade nº 05/2016.

Alpestre, 02 de Dezembro de 2016.
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para a Contratação de show artístico musical da Banda Tchê Garotos para
a abertura das festividades em comemoração ao Natal de 2016 a ser reali-
zado no dia 09/12/2016, da empresa RMB PRODUÇÕES LTDA-ME CNPJ:
13.952.104/0001-48, no valor total de R$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos
reais) com base no Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº
78, Inexigibilidade nº 04/2016.

Alpestre, 02 de Dezembro de 2016
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal

EDITAIS DE
CASAMENTOS

Claudia Adriane Schaffazick,
Oficial Designada do

Registro Civil das Pessoas
Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE
PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7343– RENATO
FERNANDES VIEIRA e ÉDINA
GIOVANA GRASSI, naturais deste
Estado, ele gerente de produção,
ela auxiliar de manipulação, sol-
teiros, residentes e domiciliados
na Rua Macéio, nº 92, Bairro
Aparecida, e na Linha 21 de abril,
nesta Cidade de Frederico Wes-
tphalen-RS, respectivamente.

EDITAL Nº 7344 – VALDIRE-
NO DE ALMEIDA e JANETE CAM-
POS, ele natural deste Estado,
industriário, divorciado, ela natu-
ral do Estado de Santa Catarina,
doméstica, solteira, residentes e
domiciliados na Rua Elis Regina,
nº 481, Bairro São Luiz, na Ci-
dade de Sapiranga-RS, e na Rua
Tupi, nº 415, Bairro Fátima, nesta
Cidade de Frederico Westphalen-
-RS,respectivamente.

EDITAL Nº 7345 – VALCI
JOEL FERREIRA e SILVANA DE
ALMEIDA, naturais deste Estado,
ele representante comercial, ela
analista de marketing,  solteiros,
residentes e domiciliados na Rua
Monsenhor Vitor Batistella, nº
320, aptº 403,  nesta Cidade de
Frederico Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7346 – GRÉGO-
RI RONAN SZATKOSKI e JOSIÊ
MENEGON ALESSI, ele natural
do Estado do Paraná, empresário,
ela natural deste Estado, empre-
sária, solteiros, residentes e do-
miciliados na Rua Santo Cerutti,
nº 1070, aptº 301, nesta Cidade
de Frederico Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7347 – JEFFER-
SON DA SILVA VAZ  e MARINEI-
VA COLOMBO, naturais deste Es-
tado, ele vendedor, ela servente
de limpeza, solteiros, residentes
e domiciliados na Linha Vanelli,
neste Município de Frederico
Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7348 – DANIEL
DE MATTOS PELLIN e ANGELA
TERESINHA MILANI, ele natural
do Estado do Paraná, engenheiro
eletricista, ela natural deste Esta-
do, advogada, solteiros,, residen-
tes e domiciliados na Rua Margi-
nal, nº 563, Bairro São Francisco
de Paula, nesta Cidade de Frede-
rico Westphalen-RS.

SE HOUVER ALGUM
IMPEDIMENTO, ACUSE-O

NA FORMA DA LEI.

Frederico Westphalen/RS,
01 de dezembro de 2016

CLAUDIA ADRIANE
SCHAFFAZICK -

OFICIAL DESIGNADA